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Piotrowice odbył się Ro-
dzinny Piknik Ludowy. 

Organizator wydarzenia 

to Ochotnicza Straż Po-
żarna w Otwocku Wielkim. 
Honorowy patronat nad 

wydarzeniem sprawował 
Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam 
Struzik. Głównym partne-
rem był Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Pomimo niesamowitego 

upału publiczność dopisała. 
Na początku odbył się apel 
pamięci w wykonaniu uczniów 
z ZS Karczew, podczas które-
go obecne były poczty sztan-
darowe ZS w Karczewie, PSL 
Powiat Otwocki, PSL gmina 
Sobienie Jeziory i OSP Otwock 
Wielki. Część ofi cjalna prze-
niosła się następnie na scenę 
główną. Prowadzącym wyda-
rzenie był Dariusz Sokół – zna-
ny i lubiany organizator koncer-
tów disco polo w Kątach. Głos 
na scenie zabrali: Łukasz Pła-
czek jako przedstawiciel mar-
szałka (w jego imieniu odczytał 
list) oraz Dariusz Grajda, który 
odczytał list do mieszkańców 
od Władysława Kosiniaka - Ka-
mysza (prezesa PSL).
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Poniżej kilka faktów z tym 
związanych.

21 lipca z redakcji iOtwock.
info został przesłany do sta-
rosty otwockiego wniosek 
o udzielenie informacji pu-
blicznej w sprawie zatrzyma-
nia prawa jazdy Bartłomieja 
Kozłowskiego. Podstawą za-
pytania była informacja, którą 
przekazał nam jeden z otwoc-
czan. Próbowaliśmy ją zwe-
ryfi kować. Jednak 25 lipca 
otrzymaliśmy pismo ze staro-
stwa, podpisane przez staro-
stę Krzysztofa Szczegielnia-
ka, że żądana informacja nie 
jest informacją publiczną.

Następnego dnia (26.07) 
Bartłomiej Kozłowski opu-
blikował ww. post na swoim 
FB,  żaląc się, że nie może je-
chać na urlop, bo przez “cięż-
ką nogę” zebrał od grudnia 
2022, aż 27 punktów karnych 
i wstrzymano mu prawo jazdy.

27 lipca - ze względu na 
wątpliwości, czy przekrocze-
nia prędkości były jedynym 

Wały ziemne na parkingu przy PKP mają być poprzerywane… 
jeszcze w wakacje. Parking przy wieży ciśnień jest wyasfalto-
wany, ale zagospodarowanie zieleni wokół to pseudorobota.

Zostanie położony asfalt 
na brakującym odcinku uli-
cy Wspaniałej w Otwocku 
Wólce Mlądzkiej do granicy 
z gminą Wiązowna. Wyko-
nawca jest wybrany, umowa 
podpisana.

Od kilku tygodni ul. Trakt 
Napoleoński w Kopkach jest 
już bardzo wygodną drogą na 
całej długości. Gmina Wią-
zowna doprowadziła asfalt 
do granicy administracyjnej 
z Otwockiem. Teraz brakuje 
po stronie Otwocka tylko ok. 
200 metrów nakładki ulicy 
Wspaniałej, aby dokończyć 
ciąg komunikacyjny.

Ciężka noga dyrektora ZGM
Pod koniec lipca br. Bartłomiej Kozłowski, p.o. dyrektora ZGM w Otwocku na Facebooku 
podzielił się ze swoimi fanami “nieszczęściami”, jakie mu się przytrafi ły. Otóż przez “ciężką 
nogę” zebrał 27 punktów karnych i stracił prawo jazdy. Na dodatek przez nogę w gipsie nie 
może zdawać egzaminu, żeby “prawko” odzyskać. Facebookowa społeczność rzuciła się 
nie tylko pocieszać dyrektora, ale niejeden deklarował podziw za publiczne przyznanie się 
do przewinienia drogowego. Jaka była jednak przyczyna, że p.o. dyrektora ZGM postanowił 
“wyspowiadać się” na FB z utraty prawa jazdy? 

powodem utraty prawa jazdy 
przez p.o. dyrektora ZGM, 
a nie inny częsty powód  (co 
sugerował przekaz od nasze-
go informatora) - przesłałam 
do B. Kozłowskiego e-mail,  
pytając o to wprost. Jeszcze 
tego dnia zadzwonił na numer 
redakcyjny i - zamiast zwy-
czajnie odpowiedzieć - kryty-
kował pytającą. Przez więk-
szość rozmowy słyszałam 
tylko protekcjonalne i agre-
sywne pouczenia oraz strofo-
wanie. W pewnym momencie 
jednak przyznał, że został po-
informowany przez starostę 
(lub starostwo) o żądaniu in-
formacji publicznej w sprawie. 

Współpracujący z redak-
cją prawnik zwrócił uwagę, że 
według orzecznictwa pytanie 
o utratę prawa jazdy przez 
osobę publiczną zalicza 
się jak najbardziej do infor-
macji publicznej*. Wniosek 
w tej sprawie do starostwa 
został więc ponowiony. Jed-
nak po raz drugi ( pismo z dn. 

10.08.23) starosta Krzysztof 
Szczegielniak odpowiedział, 
że “żądana informacja nie ma 
charakteru publicznego”.

Wracając jeszcze do punk-
tów karnych za przekroczenie 
prędkości. Żeby zebrać 27, 
trzeba się postarać - np. jak 
wynika z taryfi katora za prze-
kroczenie od 51 do 60 km/h 
kierowca otrzymuje 13 punktów 
karnych, a za przekroczenie od 
61 do 70 km dozwoloną pręd-
kość - 14 punktów karnych. 

Przypomnijmy jeszcze - 
prawo jazdy kierowca może 
stracić już przy zebraniu 24 
punktów karnych. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisa-
mi, aby je odzyskać, musi 
ponownie zdać egzamin teo-
retyczny i praktyczny. Aby do 
niego podejść, zobowiązany 
jest wnieść opłatę w wysoko-
ści 500 zł. Dodatkowy waru-
nek odzyskania prawa jazdy 
to dobrowolne wzięcie udziału 
w płatnym kursie, który jednak 
nie redukuje punktów karnych. 

Według informacji uzyska-
nych na początku sierpnia br. 
z KPP w Otwocku, w pierwszej 
połowie tego roku policjanci z 
otwockiej drogówki zatrzymali 
znacznie mniej niż w poprzed-
nich dwóch latach przekracza-
jących prędkość kierowców, 
a szczególnie tych “rajdow-
ców”, którzy przekraczają 
o 50+. Wyraźnie większość  
wzięła sobie do serca wysokie 
mandaty i punkty karny wpro-
wadzone w 2022 r. Do tego 
grona nie zalicza się jednak 
Bartłomiej Kozłowski - on ma 
“ciężką nogę” (nawet bez gip-
su), co w rzeczywistości poka-
zuje jego stosunek do współ-
użytkowników dróg i prawa.  

Inna rzecz, że dzięki temu 
może poczuć się jeszcze bar-
dziej dyrektorem - teraz pod-
władni go wożą… choć nie 
jest pewne, czy dlatego, że 

ma gips, czy dlatego, że stracił 
prawo jazdy.

Kazimiera Zalewska

*) Zgodnie z wyrokiem WSA 
w Opolu, sygn. II SAB/op 25/19 
“informacją publiczną jest każda 
informacja wytworzona przez 
władze publiczne oraz osoby 
pełniące funkcje publiczne oraz 
inne podmioty, które wykonują 
funkcje publiczne lub gospoda-
rują mieniem publicznym, jak 
również informacje odnoszące 
się do wspomnianych władz, 
osób i innych podmiotów, nie-
zależnie od tego, przez kogo 
zostały wytworzone. Prawo do 
informacji publicznej obejmuje 
w szczególności uprawnienie 
do uzyskania informacji pu-
blicznej oraz wglądu do doku-
mentów urzędowych (art. 3 ust. 
1 ustawy)”.

Dokończą ul. Wspaniałą w Wólce Mlądzkiej

Dobra wiadomość dla 
mieszkańców jest taka, że 
wkrótce ulica Wspaniała bę-
dzie dokończona: zostanie 
położona nakładka asfaltowa 
na brakującym odcinku od 
ul. Słonecznej do granicy 
gminy Wiązowna. Wykonaw-
cą - podobnie jak po stronie 
Kopek - będzie fi rma Tomiraf, 
która otrzyma za to zadanie 
wynagrodzenie w wysokości 
194 tys. zł. W przetargu ter-
min realizacji podano do koń-
ca sierpnia br., jednak patrząc 
na inne realizacje, wydaje się 
to mało prawdopodobne. 

Ireneusz Paśniczek
radny Miasta Otwocka

Ostatniej wiosny parking 
przy PKP od ulicy Warszawskiej 
został poprzedzielany wałami 
ziemnymi. Podczas deszczów 
tworzą się tam z tego powodu 
kałuże, skutecznie utrudniające 
życie podróżnym. Po długim 
oczekiwaniu redakcja iOtwock.
info otrzymała odpowiedź 
z magistratu, czy będą podję-
te jakieś kroki w kwestii tychże 
naniesień. Otóż okazuje się, że 
“wały ziemne na parkingu przy 
ul. Warszawskiej powstały na 
zlecenie Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Transportu Zbio-
rowego Urzędu Miasta Otwoc-
ka. Prace te miały na celu 
zastąpienie starych, zniszczo-
nych barierek na bezpieczne 
i niekolizyjne wały ziemne. 
Takie rozwiązanie zostało już 
z powodzeniem zastosowane 
na terenie dawnej zieleni miej-

Zadbane parkingi przy PKP?

skiej przy ul. Andriollego, gdzie 
parkują samochody.” Fakt - 
z powodzeniem zatrzymują 
wodę…!  “W związku z two-
rzeniem się kałuż po opadach 
deszczu, na parkingu przy ul. 
Warszawskiej (...) wały ziemne 
zostaną miejscami przerwane, 
aby umożliwić odpływ wody. 
Teren na parkingu zostanie 
wyrównany co również popra-
wi komfort użytkowania tego 
miejsca. Prace zostaną prze-
prowadzone jeszcze w te wa-
kacje”- czytamy w przesłanej 
odpowiedzi. Podano termin wy-
godnie niekonkretny. Trzymaj-
my kciuki, żeby wakacje były 
wystarczająco długie....

Zieleń zagospodarowana? 

Tymczasem w czerwcu 
został utwardzony parking po 

drugiej stronie torów, a do-
kładnie przy wieży ciśnień.  To 
super, choć mieści się tu tyl-
ko kilkadziesiąt pojazdów. Jak 
zapowiadał otwocki Ratusz, 
teren wokół miał zostać za-
gospodarowany zielenią. Nie-
stety w tej kwestii wykonano 
pseudorobotę.

Na części poboczy po-
łożono trawę z rolki, tyle że 
najwyraźniej nikt jej podlewał, 
żeby miała szansę się przyjąć. 
Reszta terenu wokół parkingu 
jest albo łysa, albo porośnięta 
zielskiem. W rezultacie zapo-
wiadane zagospodarowanie 
zielenią wygląda… no cóż, 
wyjątkowo nędznie...

Kazimiera Zalewska
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15 sierpnia 2023 wieczo-
rem w instalacji Lekaro 
w Woli Duckiej wybuchł po-
żar. Słup dymu widoczny 
był z wielu kilometrów. Do 
gaszenia hałdy płonących 
śmieci przybyło ok. setki 
strażaków. Okoliczni miesz-
kańcy zostali narażeni na 
oddychanie zanieczyszczo-
nym powietrzem.

Zgłoszenie o pożarze służ-
by otrzymały o 19.30. - W mo-
mencie gdy dojechaliśmy na 
miejsce zdarzenia, zastaliśmy 
pożar hałdy o wymiarach ok. 
30 na 30 metrów i wysokości 
4 metrów.  Palił się z metr pry-
zmy od góry. - relacjonuje kpt. 
Maciej Łodygowski, z Komendy 
Powiatowej PSP w Otwocku.

Jak wynika z relacji UG 
Wiązowna, na terenie Lekaro 
płonęła pryzma śmieci - różne-
go rodzaju plastików (toreb, bu-
telek, itp) zebranych poza halą 
od strony lasu. - W odległości 

Dwa stare, drewniane bu-
dynki, które spłonęły w Jó-
zefowie, zostały specjalnie 
podpalone. Sprawcą oka-
zał się 25-letni mieszkaniec 
miasta. Został on zatrzy-
many przez policjantów 
z lokalnego komisariatu 
w trakcie włamania do jed-
nego z domów w Józefowie. 

Na początku lipca doszło 
w Józefowie do pożarów 
dwóch pustostanów - drew-
nianych budynków przy ul. 
3 Maja i Lelewela. Pierwszy 
z nich był wpisany do reje-
stru zabytków. Od razu po-
dejrzewano podpalenia.

Wykryciem sprawcy zaj-
mowali się policjanci z józe-
fowskiego komisariatu. Jak 
poinformował sierż. szt. Pa-
tryk Domarecki, ofi cer pra-
sowy KPP Otwock, w wyni-
ku śledztwa ustalono osobę 
prawdopodobnie odpowie-
dzialną za podkładanie ognia 
- to 25-letni mieszkaniec 
miasta, karany wcześniej za 
niszczenie mienia. Funkcjo-
nariusze szukali mężczyzny 
w miejscach, gdzie go wi-
dywano, ale on ukrywał się 
przed organami ścigania. 

25-latek wpadł na ko-
lejnej “robocie” - razem 
z drugim mieszkańcem Józe-
fowa, l. 56, usiłował  okraść 
jeden z domów. Mężczyźni 

Podpalał budynki, 
wpadł na włamaniu

zdążyli wyłamać drzwi war-
te około 4,5 tys. złotych, ale 
wtedy na miejscu pojawili się 
dzielnicowi.   

Na podstawie zebranych 
dowodów 25-latkowi śledczy 
postawili dwa zarzuty nisz-
czenia mienia, w tym zarzut 
niszczenia zabytku, a ponad-
to zarzut usiłowania dokona-
nia kradzieży z włamaniem. 
Mężczyzna nie przyznał się 
do winy. Był on już karany za 
niszczenie mienia, grozi mu 
obecnie nawet 10 lat więzie-
nia. Jego 56-letni kompan 
będzie odpowiadał za usiło-
wania dokonania kradzieży 
z włamaniem, również nie 
przyznał się do winy.

Śledztwo prowadzi Pro-
kuratura Rejonowa w Otwoc-
ku. Prokurator wnioskował do 
sądu o areszt tymczasowy 
dla 25-latka, ale sąd zdecy-
dował o objęciu obydwu po-
dejrzanych dozorem policji.

ZetKa

Fot. KPP Otwock

Pożar odpadów w Woli Duckiej

ok. 20 m od pryzmy znajdowa-
ła się hala magazynowa, więc 
w pierwszej kolejności skupi-
liśmy się na podawaniu prą-
du wody w natarciu na pożar 
i obronę budynku. W miarę do-
jeżdżania kolejnych sił i środ-
ków przy pomocy ciężkiego 
sprzętu zaczęliśmy to wszyst-
ko sukcesywnie rozciągać i na 
bieżąco przelewać wodą.

Na miejscu obecna była 
specjalistyczna grupa ratow-
nictwa chemicznego, która 
dokonywała pomiarów stę-
żenia pyłów PM2,5 i PM10. 
W pewnym momencie odczyty 
były zawyżone, więc poprzez 
centrum zarządzania kryzy-
sowego został podany apel 
w sprawie zamykania okien 
i nieopuszczania pomieszczeń. 
Jak podkreśla kpt. Łodygowski 
z KP PSP w Otwocku, pomiary 

były wykonywane sukcesyw-
nie i po paru godzinach stęże-
nia wróciły do normy.

- Podczas działań strażacy 
cały czas pracowali w sprzęcie 
ochrony dróg oddechowych. 
W celu zapewnienia ciągłości 
pracy na miejscu mieliśmy 
mobilny kompresor do uzupeł-
niania powietrza w butlach.

W akcji gaszenia poża-
ru brało udział 27 zastępów 
straży. Pożar został ugaszony 
przed godziną trzecią w nocy. 
Na szczęście nikt nie ucierpiał 
od ognia.

Pożar na terenie Leka-
ro i jego rozmiary wzbudziły 
wśród mieszkańców niepokój 
i - po raz kolejny -  dyskusję  
nt. instalacji i jej wpływu na 
okoliczne środowisko.

Zetka
Fot. OSP Józefów
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W minionym tygodniu 
odbyło się spotkanie radne-
go Tadeusza Marka Płaczka 
i Prezesa OSP w Otwocku 
Wielkim Łukasza Płaczka 
z Marszałkiem Wojewódz-
twa Mazowieckiego Ada-
mem Struzikiem. Celem 
spotkania było omówienie 
możliwości fi nansowania 
ciągu pieszo-rowerowego 
od DW 801 do Nadbrzeża. 
Prezes OSP Łukasz Pła-
czek złożył stosowne pi-
smo i podpisy mieszkańców 
gminy Karczew. Rozmowa 
dotyczyła również fi nanso-

20 sierpnia 2023 społecz-
ność gminy Celestynów 
bawiła się na dorocznej 
imprezie. Bohaterem dnia 
były lokalne organizacje 
pozarządowe, które otrzy-
mały specjalne podzięko-
wania za swoją działalność. 
Gwiazdą wieczoru była 
Anna Wyszkoni, ale atrakcji 
organizatorzy przygotowali 
znacznie więcej.

Ochotnicze straże pożarne, 
koła gospodyń wiejskich, har-
cerze, stowarzyszenia senio-
rów,, fundacje… - na terenie 
gminy Celestynów na rzecz 
mieszkańców prężnie działa kil-
kanaście organizacji pozarzą-
dowych. Z inicjatywy wójta Wi-
tolda Kwiatkowskiego rok 2023 
został ogłoszony w Rokiem Or-
ganizacji Pozarządowych. Pod-
czas dorocznego świętowania 
całej gminy nadszedł czas na 
docenieni ich dorobku.   

15 sierpnia 2023 na Dąbro-
wieckiej Górze już po raz 16. 
odbył się Piknik Forteczny 
oraz Dzień Wojska Polskie-
go zorganizowane przez 

Koło Terenowe „Przedmo-
ście Warszawa” Stowarzy-
szenia na Rzecz Zabytków 
Fortyfi kacji Pro Fortalicium. 
Wydarzenie tradycyjnie pro-
fesjonalnie zorganizowane 
i ze świetną atmosferą. 

Mimo upału na Dąbrowiec-
ką Górę przybyło bardzo wiele 
osób zainteresowanych histo-
rią - lokalną, wojenną i szerzej 
wojskowości. Organizatorzy 
przygotowali tyle różnych 
atrakcji, że każdy znalazł coś 
ciekawego dla siebie, więc 
wszyscy wracali zadowoleni 
- co wiele osób potem okazy-
wało w komentarzach na FB 
organizatorów.  

Była okazja, aby popatrzeć 
przez nowy peryskop obserwa-
tora artylerii bunkra Regelbau 
120a (jak też Regelbau 514). 
Stowarzyszenie Pro Fortali-
cium nad wyremontowaniem 
i wyposażeniem obrotowego 
pomostu kopuły obserwatora 
pracowało aż 10 lat!

16. Piknik forteczny

- Podest został zamonto-
wany na swoim miejscu, ob-
raca się. Zamontowaliśmy też 
jedyny w Polsce działający 
mechanizm przeciwwagi pe-
ryskopu oraz komutator, sie-
dziska obserwatora głównego 
i pomocniczego. Optykę bocz-
ną oraz atrapę optyki głów-
nej -wysuwanej przez strop 
kopuły i obracającej się wraz 
z podestem. Takiej działającej 
atrakcji nie ma dotąd w całej 
Polsce. 

Można było zajrzeć do 
nowych eksponatów forty-
fi kacji polowej, czyli schro-

nów drewnianych ze stropem 
z blachy falistej. Ponadto 
z bliska zapoznać się z róż-
nymi pojazdami używanymi 
przez wojskowych. Wśród 
nich stał np. ford z 1926 roku ! 
Po raz pierwszy była też moż-
liwość spróbowania chleba 
z polowego pieca… 

Atrakcji podczas XVI 
Pikniku Fortecznego na 
Dąbrowieckiej Górze było 
bardzo dużo - więcej o tym 
w naszej fotorelacji na por-
talu iotwock.info.

Kazimiera Zalewska

NGO-sy uhonorowane

Najpierw na scenie z du-
żego grona NGO-sów zapre-
zentowały się cztery: Koło Go-
spodyń Wiejskich z Dąbrówki, 
Hufi ec ZHP Celestynów, Sto-
warzyszenie Absolwentów 
i Sympatyków 3 LO w Celesty-
nowie SAiS, Celestynowskie 
Stowarzyszenie Współpracy 
Międzynarodowej “Na Świat”. 
Następnie przedstawiciele 
wszystkich organizacji po-

zarządowych odebrały z rąk 
wójta dyplomy uznania, a na 
koniec wszyscy zasadzili pa-
miątkowy dąb.

Dla wszystkich uczestni-
ków Dnia Gminy Celestynów 
2023 organizatorzy przygoto-
wali wiele atrakcji - ze sceny 
bawili: zespół ludowy Pod-
bielanki z Podbieli, a następ-
nie zaproszeni artyści, czyli 
discopolowy Mejk, Kabaret 
Chyba z Wrocławia, śpiewa-
jący Sycylijczyk Andrea Lat-
tari oraz  muzyczna gwiazda 
-  Anna Wyszkoni.

Nie zabrakło szerokiej 
oferty gastronomicznej m.in. 
przygotowanej przez koła go-
spodyń z terenu gminy.

ZetKa

Przedstawiciele organizacji pozarządowych

Z wizytą u Marszałka Struzika!

wania innych inwestycji na 
terenie gminy Karczew. Na 
koniec spotkania gość został 
zaproszony  na Mazowiecki 
Dzień Służb Ratowniczych 
do Karczewa, który odbędzie 
się 9 września. Jest to jedno 
z kilku wydarzeń współfi nan-
sowanych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckie-
go (15.08.2023r.- Rodzinny 
Piknik Ludowy, 17.09.2023- 
Dożynki w Janowie) i pod 
honorowym Patronatem 
Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Stru-
zika (PSL)

s. 1Na ludowo w Piotrowicach

Po przywitaniu gości  
wystąpił zespół ludowy 
Sokołowianie z Sokołowa 
Podlaskiego, a potem ka-
baret Tadeusza Drozdy. 
Kolejnym punktem były 
występy zespołów disco 
polo. Skaner przypomniał 
swoje największe hity. Ca-
masutra rozgrzała publikę 
do czerwoności, a Capitan 
Folk i Skalars podtrzymali 
atmosferę zabawy. Na ko-
niec B-Qll dał niesamowity 
popis pozytywnej energii.

Oprócz występów na 
scenie odbywały się anima-
cje i można było skorzystać 
z rozmaitych dmuchańców.

Wydarzenie Rodzinny 
Piknik Ludowy nie odbyło-
by się bez wsparcia partne-
rów i sponsorów:
� Samorząd Wojewódz-

twa Mazowieckiego
� Firma Bruk-Bud 

Piotr Skoczek 
� Tadeusz Jobda
� Firma Farad Zbigniew 

Kwiatosz
� Masarnia Lubice Wanda 

i Marek Mazek
� Sklep Kulfon Marcin 

Sybilski

� Piekarnia Staropolska – 
rodzina Państwa 
Krawczyk

� Firma transportowa 
Dariusz Danielewski

� Roman Szklarz
� Jan Kociszewski
� Robert Wojciechowski
� Jan Biedrzycki
� Mariusz Okoński
� Grażyna Szklarz
� Jarosław Jobda
� Łukasz Budyta
� Krzysztof Piotrowski
� Iwona Drozd
� Mateusz i Henryk 

Borkowscy
� Grupa Remontowa 

z Urzędu Miasta 
w Karczewie

� Zespół Szkół w Karczewie
� Rada Sołecka Wsi 

Piotrowice

Prezes OSP Otwock Wielki, 
Łukasz Płaczek z Tadeuszem Drozdą
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Organizatorem 81. roczni-
cy zagłady gett był Społecz-
ny Komitet Pamięci Żydów 
Otwockich i Karczewskich 
pod przewodnictwem Zbignie-
wa Nosowskiego we współ-
pracy z Towarzystwem Przy-
jaciół Otwocka, Komitetem 
Upamiętnienia Zagłady Gett 
w Falenicy i Rembertowie 
oraz Europejskim Instytutem 
Kultury Fundacja. 

Jednym z punktów uroczy-
stości było przypomnienie o 
mieszkańcach ulicy Żeromskie-
go - przygotowała je Jadwiga 
Rakowska. Żeromskiego była 
jedną z najdłuższych ulic przed-
wojennego Otwocka, do roku 
1926 nosiła nazwę Mlądzkiej. 
Przy niej powstały m.in. takie bu-
dowle jak Willa Róża (obecnie 
ul. T. Kościuszki 32) oraz znane 
żydowskie pensjonaty, jak np. 

Marsz pamięci 
i modlitwy

20 sierpnia 2023 r. odbył się w Otwocku marsz pamięci 
i modlitwy. Od 21 lat mieszkańcy miasta oraz goście w ten 
sposób upamiętniają rocznicę zagłady żydowskich gett 
w Otwocku, Falenicy i Rembertowie, która rozpoczęła się 
19 sierpnia 1942 roku. 

pensjonat Abrama Szwajcera. 
Na rogu Reymonta w 1928 r. 
powstała murowana synagoga 
w stylu modernistycznym, któ-
ra jednak nie przetrwała po-
żogi wojennej - została spa-
lona przez Niemców od razu 
w 1939 r., a potem rozebrana. 
W przededniu wojny przy tej uli-
cy zamieszkiwało 210 Żydów, 
zaś pozostałych mieszkańców 
było 131. W 1942 r. miesz-
kańcy Żeromskiego podzielili 
los innych otwockich Żydów, 
których ok. 8 tys. wywieziono 
do  obozu w Treblince i tam za-
mordowano. Prawie 1000 zabi-
to 19 sierpnia 1942 r., około 3 
tys. straciło życie w następnych 
dniach w masowych egzeku-
cjach przy ul. Reymonta i in-
nych miejscach miasta. 

Kazimiera Zalewska
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OGŁOSZENIA DROBNE
PRACA

Klub Sportowy TKKF OSA - 
Otwock pilnie nawiąże współ-
pracę od września do pro-
wadzenia zajęć z dziećmi z 
parkour w poniedziałki i środy 
w godz. 19:10 - 21:10 w Otwoc-
ku w Szkole Podstawowej nr 4 
w Otwocku (ul. Szkolna 31, 05-
400 Otwock). tel. 501 012 191

Przedstawiciel handlowy. Miejsce 
pracy: woj. mazowieckie. Cena do 
negocjacji: 3 500.00 zł. e-mail: by-
dlo@meritgen.pl. tel: 660204542

Ślusarz. Od pon do pt. Stabilna 
organizacja. Stała umowa. tel. 
882436317

Praca związana z uprawą i pielę-
gnacją pomidorów szklarniowych 
- kobiety i mężczyźni. Warunki pra-
cy do uzgodnienia. Miejsce pracy 
Dziecinów. Więcej pod nr tel:  606 
963 867.

Pracownik do prowadzenia biu-
ra handlowego z branży okiennej 
i drzwiowej. Wykształcenie min. 
średnie, obsługa pakietu Offi  ce 
oraz urządzeń biurowych, prawo 
jazdy kat. B. Lokalizacja: Wola 
Ducka, Trakt Lubelski 50 / Warsza-
wa, Marsa 13, Praga Płd. Wyślij 
CV na: jar570@wp.pl

Opiekunka seniorki w Niemczech, 
21075 Hamburg Kontrakt rozpo-
czyna się od 21.08-25.08.2023 
na 2 tyg. Opiekunka z dobrą zna-
jomością niemieckiego Wynagro-
dzenie: 2000-2200 euro netto plus 
koszty podróży. Więcej: e-mail: 
isek1303@gmail.com

Poszukujemy pracowników do 
prowadzenia marketingu w pro-
jekcie partnerskim współpracują-
cym z polską, wiarygodną fi rmą 
istniejącą na rynku kilkanaście lat! 
Z doświadczeniem lub bez. Cena 
do negocjacji: 2 750.00 zł. Otwock, 
e-mail: januszkrak49@gazeta.pl. 
tel: 601487176

Monter nośników reklamowych. 
Od pon. do pt. Stabilne zatrud-
nienie. Od zaraz. Wawer,  tel: 
882436317.

Pomocnik operatora maszyn. Po-
szukuje fi rma Brueggen Polska 
Sp. z o.o. do zakładu produkcyjne-
go w Wildze. Bez doświadczenia. 
Celejów 59, e-mail: hr@brueggen.
com. tel: +48722221182

Praca dla cieśli - zbrojarzy w Niem-
czech. Możliwe zarobki do 20 000 
zł. Więcej; e-mail: biuro@ruben-
-bau.eu , tel: 534188717 

Szwalnia z Józefowa zatrudni 
szwaczki. Więcej info pod nr tel.: 
609 524 498

Firma Folpak Baranowski z miń-
ska Mazowieckiego, producent 
folii i opakowań poszukuje: dru-
karz fl eksografi czny, pomocnik 
drukarza, operator maszyn do 
produkcji folii, pracownicy pro-
dukcyjni. Stała praca, atrakcyjne 
wynagrodzenie. Kontakt: biuro@
folpak.com , tel. 25 7584222

Pracownik ochrony do sklepu. 
Nie wymagamy doświadczenia- 
wszystkiego Cię nauczymy! Wię-
cej informacji pod numerem tel.: 
605-153-749

USŁUGI

Świadectwo charakterystyki 
energetycznej budynku / świa-
dectwo energetyczne / certyfi kat 
energetyczny, tel. 502 048 125

Usługi transportowe, przepro-
wadzki, transport, tragarze, wno-
szenie/znoszenie mebli, gaba-
rytów, AGD, art. budowlanych, 
sprzętu sportowego. Każda ilość, 
każde piętro. Tel. 694 043 084, 
516 535 392

Oferuję przygotowanie do nauki 
w klasie I przygotowanie do na-
uki w klasie IV utrwalanie wia-
domości na poziomie klas I-III 
praca z uczniem z dysleksją, 
dysgrafi ą, dysortografi ą, dyskal-
kulią, pomoc w nauce pisania i 
czytania Jestem terapeutką pe-
dagogiczną. Szczegóły pod nr tel 
502970484

J&D Studio Foto. Przegry-
wanie kaset video: przegry-
wanie kaset video, zdjęcia 
biometryczne, skanowanie 
fi lmów i slajdów laminowa-
nie do A3. Karczew, Mic-
kiewicza 7.e-mail: foto-
karczew@gmail.com, tel: 
601651862

Detektyw TD24 Otwock. Do-
kumentowanie dowodów 
zdrady, wykrywanie podsłu-
chów, ukrytych kamer i gps, 
poszukiwanie skradzionych 

pojazdów, obserwacja, wy-
wiad gospodarczy, poszu-
kiwanie osób zaginionych i 
ukrywających się, weryfi ka-
cja zwolnień lekarskich, od-
zyskiwanie danych, dowody 

do spraw rozwodowych. 

Żurawia 19A Otwock.

Kobieta Detektyw TD24. Pry-
watny Detektyw Warszawa. 
Detektyw Warszawa Anna 
Sas-Adamczyk.Świętokrzy-
ska 30/63 Warszawa. e-mail: 
Kontakt@detektywtd24.pl, 
tel: 783064940

Kierowcy, piesi i rowerzyści 
mogą korzystać już z mostu 
na DW 805 w Warszawicach, 
gm. Sobienie-Jeziory. Nad 
Kanałem Warszawickim po-
wstała nowa konstrukcja, 
zamontowano także bariery 
ochronne. Prace trwały od 
końca stycznia br.

Nowy most na Kanale War-
szawickim został już udostęp-
niony dla ruchu. Jest on lepiej 

Modernizację drogi powia-
towej 2739W w Gadce zlecił 
Zarząd Dróg Powiatowych w 
Otwocku. W ramach inwesty-
cji na odcinku drogi o długości 
około 1357 m powstaje nowy 
chodnik o szerokości 2 m, 
przystanki autobusowe, zjaz-
dy do posesji oraz odwodnie-
nie ulicy. Prace wykonuje fi r-
ma Towemo z Otwocka. Koszt 
realizacji to ok. 2,640 mln zł.

Kolejne wymienione  inwe-
stycje - są inwestycjami gmin-
nymi.

Z końcem lipca rozpoczęła 
się przebudowa blisko kilo-
metrowej ul. Wierzbowej pro-

Drużyna Józefovii rozpo-
częła już sezon rozgrywek 
w czwartej lidze. Ma za sobą 
trzy kolejki spotkań.

Pierwsze punkty w tym se-
zonie piłkarze trenera Damia-
na Politańskiego zdobyli 13 
sierpnia po zaciętym meczu 
wyjazdowym z Drogowcem 
Jedlińsk. Józefovia zwyciężyła 
2:1. Wynik otworzył Wojciech 
Migas, a w drugiej połowie - 
mimo gry w osłabieniu - pod-
wyższył Filip Pietrusiewicz. 
Bramkę dla gospodarzy zdo-
był letni nabytek „Drogowców” 
Michał Kucharczyk.

Kolejny mecz 19 sierpnia 
zakończył się porażką. Piłka-
rze trenera Damiana Politań-
skiego nie zdołali powstrzy-
mać pretendenta do awansu. 
KS CK Troszyn pewnie poko-

Most w Warszawicach otwarty
dostosowany dla ruchu pojaz-
dów, pieszych i rowerzystów. 
W ramach prac rozebrano 
poprzednią konstrukcję, a na-
stępnie wykonano konieczne 
działania w celu stworzenia 
nowej -  przeprowadzono m.in. 
odpowiednie roboty ziemne. 
Most ma większą nośność, wy-
dzielony został ciąg pieszo-ro-
werowy. Na odcinku objętym 
pracami powstała nowa na-

wierzchnia asfaltowa, wyma-
lowano też pasy. Oczyszczono 
i przygotowano odpowiednio 
również sam rów, zadbano 
o odwodnienie drogi.

Prace trwały od końca 
stycznia br. Jak podał Ma-
zowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie, koszt 
inwestycji wynosi 4,3 mln zł.

Sebastian Rębkowski

Budowa dróg w gminie Kołbiel
Na terenie gminy Kołbiel obecnie realizowane są inwestycje drogowe gminne, jak też powiatowe. 

wadzącej od Sępochowa do 
Dobrzyńca. Powstanie droga 
o szerokości 5m z poboczem 
wzmocnionym kruszywem. 
Wykonawcą jest fi rma Tomiraf 
z Woli Karczewskiej. Koszt re-
alizacji to 948 718,22 zł.

Kolejną drogą, która ma 
zostać zmodernizowana, jest 
974 metrowy odcinek drogi 
gminnej Głupianka (Podgórz-
no) – Kośminy. Zakończył się 
już przetarg na wybór wyko-
nawcy. Przyjęta została oferta 
fi rmy Tomiraf za 463 349,51 zł.

Największą inwestycją 
gminną jest modernizacja 
infrastruktury drogowej na 

terenie miejscowości Siwian-
ka wraz z budową mostu na 
rzece Świder. Nowa przepra-
wa mostowa jest planowana 
w okolicy nieczynnej obec-
nie kładki koło pozostałości 
starego młyna. Ta inwestycja 
będzie realizowana w formule 
,,projektuj i wybuduj”. Gmina 
wybrała już wykonawcę  - fi r-
mę Domost z Małkini Górnej, 
która zaoferowała w przetargu 
realizację za 8 062 896 zł.

Planowana jest także prze-
budowa drogi Rudno - Oleksin 
(ok. 480 m). 

Kazimiera Zalewska

Józefovia gra w czwartej lidze
nał Józefovię w ramach 3. ko-
lejki czwartej ligi.

Przed pierwszym gwizd-
kiem piłkarzy Józefovii cze-
kała miła uroczystość. Prezes 
Zarządu MZPN Sławomir Pie-
trzyk wręczył józefowianom 
puchar za wywalczenie awan-

su do IV ligi. Na tym skończy-
ły się tego dnia przyjemności. 
Józefovia po bramkach Jaku-
ba Tyski, Kacpra Poredy, Ed-
garda Ruiza i Orxana Fərəco-
va przegrała z Troszynem 0:4.

MLKS Józefovia
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Takie informacje przekazał 
sędzia Sylwester Marciniak, 
przewodniczący Państwowej 
Komisji Wyborczej na konfe-
rencji, którą zorganizowano, by 
odnieść się do medialnych spe-
kulacji, jak można zbojkotować 
referendum planowane przez 
PiS równolegle z wyborami do 
Sejmu i Senatu. Przypomnijmy. 
Decyzja już zapadła. Jesienne 
referendum odbędzie się 15 
października 2023 roku, a więc 
tego samego dnia, co wybory 
parlamentarne.

Abstrahując od tego, że 
treść pytań referendalnych 
w pierwszej kolejności po-
winna przedstawić PKW, 
a nie przedstawiciele partii 
rządzącej, to sam zamiar jego 
przeprowadzenia w dniu naj-
ważniejszych wyborów w Pol-
sce świadczy o tym, że PiS, 
podobnie jak za inne sprawy, 
również i za tę zabiera się od 
d… strony.  

Zacznijmy od pytań. Czy te, 
które nam przedstawiono, znaj-
dziemy na karcie? Niekoniecz-
nie. Raz już przecież, po ich 
przekazaniu do publicznej wia-
domości, uległy zmianie. Zmo-
dyfi kowane wcale nie brzmią le-
piej! Były przewodniczący PKW 
Wojciech Hermeliński określił je 

jako „porażające”, a wypowia-
dając się o ich poziomie, użył 
sformułowania, że  „jest taki, że 
wstydziłby się głosować w tym 
referendum”. Prawdę mówiąc, 
podzielam tę opinię. Ewidentnie 
widać, że przy ich formułowa-
niu „partyjna dyspozycyjność” 
wzięła górę nad zdrowym roz-
sądkiem. Pytania są nie tylko 
niejednoznaczne, ale zawierają 
z góry przyjętą, polityczną tezę, 
która sugeruje „poprawną”  
odpowiedź. Zapomniano, że 
pytania referendalne powinny 
być precyzyjne, zrozumiałe i 
że nie powinny utrudniać jed-
noznacznej odpowiedzi. Muszą 
też dawać jasność, czy wynik 
głosowania ma charakter wią-
żący, czy tylko opiniodawczy. I 
na koniec, dlaczego mamy od-
powiadać tylko na te cztery py-
tania i akurat w tych kwestiach? 
W ocenie wielu nie są one ani 
kluczowe dla przyszłości kraju, 
ani najważniejsze ze społecz-
nego punktu widzenia.

Na domiar złego odpo-
wiedź na czwarte z nich dzi-
siaj jest już jasna... Udzielił jej 
eurodeputowany Robert Bie-
droń, informując, że otrzymał 
ofi cjalne stanowisko Komisji 
Europejskiej, z którego wy-
nika, że „Polska, z uwagi na 

przyjęcie uchodźców z Ukra-
iny, ma prawo być zwolniona 
z przymusowej relokacji”.

O takim scenariuszu mó-
wiło się zresztą od jakiegoś 
czasu. Jeszcze w czerwcu 
informowała o tym bruksel-
ska korespondentka RMF FM. 
Po co więc straszyć migracją 
do Polski tysięcy nielegal-
nych imigrantów z Bliskiego 
Wschodu i Afryki? Czyżby PiS 
miało w tym jakiś cel?

Całkowicie absurdalnym 
pytaniem jest pytanie o li-
kwidację bariery na granicy 
z Białorusią. Kto niby miałby 
się tego domagać i po co? 
Całkowicie inną kwestią jest 
natomiast problem właściwe-
go zabezpieczenia wschod-
niej fl anki Unii Europejskiej, 
ale to raczej temat na długie 
dyskusje w gronie specjali-
stów od bezpieczeństwa niż 
pytanie do zwykłego Kowal-
skiego.

Pytanie drugie o podnie-
sienie wieku emerytalnego 
zostało sformułowane tak 
pokrętnie, że w zasadzie nie 
wiadomo, czy bardziej cho-
dzi w nim o to, w jakim wieku 
mamy prawo iść na emerytu-
rę, czy też ktoś chce przypo-
mnieć nam wcześniejsze re-
gulacje w tej sprawie. A jeśli 
tak, to po co o to pytać, skoro 
wyborcy już raz się na ten 
temat wypowiedzieli, głosu-
jąc w poprzednich wyborach 
na Prawo i Sprawiedliwość. 
Tak na marginesie: wszystkie 
opozycyjne partie uszanowa-
ły ten wybór Polaków i z tego, 
co wiadomo, żadna nie za-
mierza tego zmieniać.

I na koniec pierwsze pyta-
nie o wyprzedaż państwowe-
go majątku, bodaj czy nie naj-
ważniejsze. Byłoby zasadne, 
gdyby było… prawdziwe. Dzi-
siaj Polsce rządzonej przez 
Prawo i Sprawiedliwość bar-

dziej zagraża ono samo niż 
zagraniczny kapitał. A gospo-
darce bardziej przydałoby się 
profesjonalne zarządzanie, 
a nie chaos i amatorszczyzna.  

Temat referendum jest więc 
jedynie tematem zastępczym. 
Ma wzmocnić przekaz par-
tii władzy i podgrzać emocje 
w politycznym sporze bezpo-
średnio przed wyborami. To 
referendum czysto wyborcze, 
w którym tak naprawdę chodzi 
jedynie o  pieniądze,  mające 
zwiększyć szanse PiS na wy-
graną. Odblokowane publicz-
nych środków na promocję tego 
wydarzenia doda tej partii pa-
liwa na prowadzenie kampanii 
wyborczej. To pułapka, w którą 
została wciągnięta nie tylko opo-
zycja, ale i my wyborcy. Od tego, 
jak zachowamy się przy urnach, 
zależy, czy ten chytry plan rzą-
dzących się powiedzie.

Andrzej Idziak

Udział w referendum wyłączną wolą wyborcy!
Zniszczenie karty do głosowania w referendum jest karalne. 
Ale odmowa jej pobrania - już NIE! Będąc w lokalu wybor-
czym, można po prostu jej nie przyjąć i nie grożą nam za to 
żadne konsekwencje. Gdy podejmiemy taką decyzję, obwo-
dowa komisja wyborcza odnotuje ten fakt w spisie wybor-
ców i po sprawie!
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